ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DO TOCANTINS

Requer ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa
de Leis que encaminhe expediente ao Senhor Governador
do Estado solicitando a recuperação asfáltica, sinalização
e roçagem da TO - 348 no trecho de que liga o município
de Araguacema a Dois Irmãos - TO.

O Deputado que o presente subscreve vem nos termos regimentais desta
Augusta Casa de Leis, após anuência do Plenário, Requerer ao Excelentíssimo
Senhor Presidente desta Casa de Leis que encaminhe expediente ao Senhor
Governador do Estado solicitando a recuperação asfáltica, sinalização e
roçagem da TO - 348 no trecho de que liga o município de Araguacema a Dois
Irmãos - TO.

JUSTIFICATIVA

O trecho da TO - 348 que liga o município de Araguacema à Dois Irmãos
está em estado precário, quanto à condição asfáltica, sinalização e vegetação
grande invadindo a pista. Os fatores citados representam grande perigo para o
transito de veículos.

Por se tratar de uma rodovia que liga dois importantes municípios,
recebe um grande fluxo de transito diariamente.

Solicito aos nobres Pares a aprovação para este pleito e ao Governo do
Estado o atendimento a esta demanda que com certeza trará segurança para
todos.

Sala das Sessões, 11 de fevereiro de 2020

VILMAR DE OLIVEIRA
Deputado